Industry
SNR Linear Motion :
Kugelgewindetriebe
KGT Cover.qxd:Mise en page 1  06.05.2011  17:16 Uhr  Seite 2
SNR – Ein Wälzlagerhersteller mit
internationaler Dimension
Als einer der führenden europäischen Wälzlagerher-
steller gehört SNR seit Jahrzehnten zu den

40 50 50 40 35 148 50 M40x1,5 35 10 5 45 BK40
Aus-
führung
Nenn-
durchmesser
der Spindel
Steigung
ØA
h6
ØB
h7
M E S F
Typ F4 (Passfeder)
Empfohlene
LagereinheitG P T
10 16 4/5 10 8 M10x1 50 12 20 - - - PBUF10
12
16 10/16
12 10 M12x1 60 12 25 3 20 1.8 PBUF12
20 4/5
15 20 10/20 15 12 M15x1 65 17 25 4 20 2.5 PBUF15
17 25 5/10/25 17 15 M17x1 70 19 28 5 22 3 PBUF17
20 32 10 20 15 M20x1 75 19 30 6 25 3.5 PBUF20
25 32 4/5/20/32 25 22 M25x1,5 76 21 30 6 25 3.5 PBUF25
30 40 5/10/40 30 25 M30x1,5 86 23 38 8 32 4 PBUF30
35 50 10/20 35 30 M35x1,5 110 28 50 8 36 4 PBUF35
40 50 50 40 36 M40x1,5 132 28 60 10 40 5 PBUF40
50
63 10/20
50 40 M50x1,5 154 32 70 12 50 5 PBUF50
80 10/20
Ausführung F1/F2
Ausführung F3/F4
Typ F2/F4

Nenn-
durchmesser
der Spindel
Steigung A E B G F
Empfohlene
Lagereinheit
10
14 2
10 11 9,6 1,15 9,15 BF10
16 4 / 5
12
16 10/ 16
12 11 9,6 1,15 9,15 BF12
20 4 / 5
15 20 10 / 20 15 13 14,3 1,15 10,15 BF15
17 25 5/ 10/ 25 17 16 16,2 1,15 13,15 BF17, PBUL17
20 32 10 20 16 19 1,35 13,35 BF20
25 32 4 / 5 / 20/ 32 25 20 23,9 1,35 16,35 BF25, PBUL25
30 40 5 /10 / 40 30 21 28,6 1,75 17,75 BF30, PBUL30
35 50 10 /20 35 22 33 1,75 18,75 BF35
40 50 50 40 24 38 1,95 19,95 BF40
Aus-
führung
Nenn-
durchmesser
der Spindel
Steigung ØA j6 ØB E F G H13
Empfohlene
Lagerein-
heit
10 16 4 / 5 10 9,6 h10 12 10,1 1,1 PBUL10
12
16 10/ 16
12 11,5 h11 13 11,1 1,1 PBUL12
20 4 / 5
15 20 10 / 20 15 14,3 h11 14 12,1 1,1 PBUL15
17 25 5/ 10/ 25 S1 (anwenden) PBUL17
20 32 10 20 19 h11 18 15,3 1,3 PBUL20
25 32 4 / 5 / 20/ 32 S1 (anwenden) PBUL25
30 40 5 /10 / 40 S1 (anwenden) PBUL30
35 50 10 /20 35 33 h12 22 18,6 1,6 PBUL35
40 50 50 40 37,5 h12 28 24,85 1,85 PBUL40
50
63 10/ 20
50 47 h12 27 29,15 2,15 PBUL50
80 10/ 20
Form S1/S2
Ausführung S1
Ausführung S2